Inspiring Solutions since 1989
WÄRMEPUMPE SPHERA EVO 2.0
HEIZEN, KÜHLEN UND
WARMWASSERERZEUGUNG
2
Die Wärmepumpe
Die Wärmepumpe ist ein einzigartiges System zum Heizen, Kühlen und zur Warmwassererzeugung.
Wie funktioniert es?

Die Bezeichnung Alto Design und
die geraden schlichten Linien, die
SPHERA  EVO 2.0 charakterisieren,
reflektieren die geographische
Lage des Unternehmens und die
Hochebenen der Dolomiten, in
denen es seinen Sitz hat. Die zart-
weiße Farbgebung dagegen ist ein
Symbol für Frische und Reinheit
- die Grundprinzipien der Marke
Clivet.
Leistungen von 4 bis 16 kW
Lufttemperaturbereich von -25 °C bis +43 °C
COP > 5
Konfigurationen und Zubehör
ACS190 Warmwasserspeicher für 190 l
ACS250 Warmwasserspeicher für 250 l
ACSA250X   Zusätzlicher 250 l Brauchwasserspeicher
EH024 Integriertes Heizelement mit 2 oder 4 kW
EH3 Integrierter Heizwiderstand mit 3 kW
EH6 Integrierter Heizwiderstand mit 6 kW
EH9 Integrierter Heizwiderstand mit 9 kW

EVO gehört zur Serienausstattung
Ideal in Kombination mit AQUA
SPHERA EVO Box 2.0 ist eine optimale Alternative für die Installationen, bei denen die Turm- oder
Einbauausführung nicht installiert werden kann.
In Kombination mit AQUA PLUS, der Wärmepumpe für Warmwasserbereitung, bietet SPHERA EVO 2.0
Box den Vorteil eines Systems, mit dem gleichzeitig geheizt oder gekühlt und Warmwasser erzeugt
werden kann.
Leistungen von 4 bis 16 kW
Lufttemperaturbereich von -25 °C bis +43 °C
COP > 5
1PUM Einzelpumpe mit gesteigerter Förderhöhe
EH024 Integrierter Heizwiderstand mit 2 kW
EH3 Integrierter Heizwiderstand mit 3 kW
EH6 Integrierter Heizwiderstand mit 6 kW
EH9 Integrierter Heizwiderstand mit 9 kW
ACS200X 200 l-Warmwasserspeicher
ACS300X 300 l-Warmwasserspeicher
ACS500X 500 l-Warmwasserspeicher
SCS80X Solartauscher 0,8 m² für Flanschmontage
SCS12X Solartauscher 1,2 m² für Flanschmontage
KCSX Bausatz für Sekundärkreislauf (hydraulische Weiche, 1 Inhalt + Pumpe)
DIX Hydraulische Weiche, 1 l

Wohngebäude, in denen ein Technikraum verfügbar ist und das
Gerät durch einen Wandeinbau unsichtbar gemacht werden soll.
Der Einbauschrank besitzt einen einstellbaren Teleskoprahmen
und kann lackiert werden, um das Gerät vollkommen unsichtbar
zu machen
Leistungen von 4 bis 10 kW
Lufttemperaturbereich von -25 °C bis +43 °C
COP > 5
Konfigurationen und Zubehör
1PUM Einzelpumpe mit gesteigerter Förderhöhe
EH2 Integrierter Heizwiderstand mit 2 kW
EH4 Integrierter Heizwiderstand mit 4 kW
EH6 Integrierter Heizwiderstand mit 6 kW
EH9 Integrierter Heizwiderstand mit 9 kW
ADIX Einbauschrank mit Anschlussschablone
ACS150X Pufferspeicher Brauchwarmwasser, 150 l
ADIAX Einbauschrank für WW-Zusatzspeicher
ACSA150X Zusätzlicher Warmwasserspeicher, 150 l
ACSA50X Zusätzlicher Warmwasserspeicher, 50 l
KCSX Bausatz für Sekundärkreislauf (hydraulische Weiche, 1 Inhalt + Pumpe)
ADI50X Einbauschrank für externen Trägheitsspeicher
ACE50X Trägheitsspeicher, 50 l, Außeninstallation
AC50X Trägheitsspeicher, 50 l, Inneninstallation